ПРОТОКОЛ № 01-06/5
очередного заседания Общего собрания членов объединения работодателей «КД «Бизнес-Контакт»

28.05. 2010 г.

Председатель: В.С. Тетюев

Секретарь: К.В. Паршакова

Присутствовали:  26 человек
Отсутствовали по уважительной причине: 5 человек
Отсутствовали по неизвестной причине: 25 человек
Приглашенные:
1. В.А. Комаренко – председатель Земского собрания

2. И.В. Пашкина – управление здравоохранения

3. А.М. Чебаков – исполнительный директор Фонда содействия строительству и поддержки Свято-Троицкого храма.

4. А.М. Музафаров – инженер ООО «Лысьваспецстрой»

Повестка дня:

	1.
	О деятельности ООО «Лысьваспецстрой» по газификации территории района и края в 2010 году.
	И.М. Фаткуллин

	2.
	О реализации приоритетного муниципального проекта «Достойное жилье».
	Ю.Ю. Мыльников

	3.
	О создании нового муниципального образования «Лысьвенский городской округ».
	В.А. Комаренко

	4.
	О диспансеризации работников предприятий и организаций

                                                                                                                            И.В. Пашкина

	5.
	Разное.

Изменение в повестке дня.

1. СЛУШАЛИ: о реализации муниципального проекта «Достойное жилье».

ВЫСТУПИЛ: Ю.Ю. Мыльников рассказал о приоритетных направлениях в рамках исполнения проекта.
В 2009 году начато строительство одноквартирных домов в поселке Калинина. Строительная площадка рассчитана на 38 домов. В июле 2010 года запланировано освоение 6 домов в эксплуатацию. Налажена инфраструктура (газ, вода, электричество).

Возникают трудности с расселением жильцов из аварийного жилья, по причине нехватки средств для покупки квартир. В связи с данными обстоятельствами  проводится реконструкция зданий по ул. Гайдара, 21, ул. Кутузова, 21.

В 2010 году, в рамках Закона № 185-ФЗ, планируется переселение жильцов из аварийных домов по ул. Ленина 14,35, по ул. Суворова снесены два дома.

ВЫСТУПИЛ: А.И. Клементьев с вопросом о предоставлении ипотечных кредитов  под индивидуальное строительство.

ВЫСТУПИЛ: В.А. Комаренко  разъяснил, что администрация города не выдает ипотечные кредиты. Все кредитные продукты, касаемые приобретения жилья обеспечивают банки.
ВЫСТУПИЛА: Г.Д. Мусихина с вопросом о работе по сертификатам на приобретение жилья.

ВЫСТУПИЛ: Ю.Ю. Мыльников пояснил, что гражданам, у которых подошел срок по сертификатам, все получили жилье.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: о строительство Свято-Троицкого храма.

ВЫСТУПИЛ: А.М. Чебаков рассказал о состоявшемся молебне 23.05.2010 г., после чего было принято решение вручить именные сертификаты людям, внесшим наибольший вклад в строительство храма.
Платиновыми сертификатами награждены:
1. В.С. Тетюев
2. А.П. Чебыкин
3. Б.В. Салов
4. С.Н. Носков
5. И.В. Шевчук
6. Д.В. Смирнов
7. И.М. Фаткуллин
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.
3. СЛУШАЛИ: о создании нового муниципального образования «Лысьвенский городской округ»

ВЫСТУПИЛ: В.А. Комаренко рассказал о существовании на сегодняшний день 4-ех поселений и 1-го района. Новая форма управления негативно повлияла на социально-экономическое состояние данных территорий, в особенности сельской местности.

Возникают проблемы в ограниченности ресурсов, повышении управленческих затрат, снижении потенциальных возможностей для участия во внешних программах для привлечения инвестиций на территории.
Объединение территорий в единый округ сократит управленческие затраты, более четко будет происходить исполнение полномочий и консолидация ресурсов.

В связи с этим создана рабочая группа, подготовлен Порядок объединения. Завершение объединения планируется только к 2012 году, из-за большого объема работ. За это время необходимо разработать такие документы, как Устав, Генеральный план, структуру. А так же назначить всенародное голосование и обеспечить его явку. Объяснить причину объединения населению.

К 2012 году будет сформирована новая  администрация и выбраны главы Думы и Городского округа.

ВЫСТУПИЛ: А.А. Гашев с просьбой разъяснить  чьей инициативой стало объединение, поскольку согласно Закону № 131-ФЗ инициатива должна исходить от населения.

ВЫСТУПИЛ: В.А. Комаренко с пояснением, что инициативную группу в данном вопросе представляет общественный Совет.
ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин обратил внимание на высказывание А.А. Гашева и пояснил, что отсутствует четкая картина по вопросу выдвижения инициативы.
ВЫСТУПИЛ: В.А. Комаренко пояснил, что официальная инициатива исходит от Думы городского поселения.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

4. СЛУШАЛИ: о диспансеризации работников предприятий и организаций.

ВЫСТУПИЛА: И.В. Пашкина рассказала о приемуществах дополнительной диспансеризации, которые заключаются в качественном и оперативном медицинском осмотре работников. В 2010 году запланировано провести диспансеризацию у 2500 человек – рабочих граждан.

С 2009 года введен новый медицинский документ – паспорт здоровья. После прохождения осмотра выдается паспорт, который пациент должен иметь при себе всегда, как и страховой полис.

ВЫСТУПИЛ: А.И. Клеменьев с вопросом о методах борьбы с клиентами аптек, которые используют лекарственные средства не по назначению.

ВЫСТУПИЛА: И.А. Пашкина с пояснением, что данные лекарственные средства  сняты с производства.

ВЫСТУПИЛ: Н.В. Лазейкин обратил внимание на процедуру диспансеризации, которая проводится бесплатно, систематизировано. Такая организация медицинских осмотров очень удобна для работодателей и полезна для работающих.

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин подтвердил все приемущества дополнительной диспансеризации.

ВЫСТУПИЛ: С.П. Попцов с вопросом о качестве такого медицинского осмотра.

ВЫСТУПИЛА: Л.В. Веретенова пояснила, что медицинский осмотр и дополнительная диспансеризация  тем и отличается, что пациент проходит полный и качественный медицинский осмотр.

Необходимо отметить, что качество осмотра зависит и от самих пациентов, то есть необходимо рассказывать о своих недугах, если это не подлежит обследованию на месте.

ВЫСТУПИЛА: М.В. Мунгалова с предложением о платных медосмотрах. Работодатели всегда имеют выбор.

ВЫСТУПИЛА: И.В. Пашкина рассказала о создании центров здоровья на территории РФ. Ближайший центр здоровья находится в г. Березники. В данном центре должны пройти обследование 10% лысьвенцев, что составляет 8000 человек.

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин с вопросом выезда на территорию Центра.

ВЫСТУПИЛА: И.В. Пашкина пояснила, что до Центра добираться приходится самостоятельно.

5. СЛУШАЛИ: о деятельности ООО «Лысьваспецстрой».

ВЫСТУПИЛ: И.М. Фаткуллин рассказал об особенностях работы компании, которая осуществляет свою деятельность на территории края и района.

Компания создана в 2000 году, на базе бывшего СМУ-3. Основная деятельность компании – это установка и ремонт коммунальных сетей. В 2003 году компания применила новые технологии в сфере строительства газопроводов (установка полиэтиленовых труб). Компания участвует в проекте «Нефтяной провод», устанавливаются трубы диаметром  400 мм. Аналогов данной технологии в России и других странах не существует.
ВЫСТУПИЛ: А.Н. Музафаров рассказал о деятельности компании на территории города, района и области. Проведена газификация 394 домов.
В городе открыт магазин, в связи с нехваткой газового оборудования. Через него производятся поставки необходимого оборудования.

Компания планирует  принять участие в программе по газификации поселка Южный.

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин обратил внимание на широкую деятельность организации, комплексные услуги, предоставляемые компанией и новые технологии, которые она применяет.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

6. СЛУШАЛИ: организационные вопросы.
6.1. СЛУШАЛИ: о выдвижении кандидатур на вручение Почетной грамоты и присвоение звания Почетного гражданина города.

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин озвучил членам Общего собрания поступившие предложения по выдвижению кандидатур для награждения Почетной грамотой.
       В связи с годом учителя, на награждение Почетной грамотой выдвинули следующие кандидатуры:

1. Сибирякова Галина Александровна – директор Лысьвенского политехнического колледжа.

2. Тетюева Галина Михайловна - председатель управляющего Совета № 1.

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин с предложением о выдвижении кандидатур на звание Почетного гражданина города.

ВЫСТУПИЛ: В.А. Кочнев с предложением выдвинуть на звание Почетного гражданина города кандидатуру В.Ф. Юрина.

ВЫСТУПИЛ: А.И. Клементьев с предложением отклонить кандидатуру В.Ф. Юрина и выдвинуть на голосование кандидатуру доктора Г.И. Романова.
ВЫСТУПИЛ: В.С. Тетюев с предложением выдвинуть кандидатуры докторов Г.И. Романова и В.А. Кислицина.

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин предложил определить кандидатуры на вручение почетной грамоты и присвоения звания Почетного гражданина города путем голосования.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить предложенные кандидатуры Г.И. Сибиряковой и Г.М. Тетюевой на вручение Почетной грамоты муниципального образования «Лысьвенский муниципальный район» единогласно.

2. Отклонить кандидатуру В.Ф. Юрина на звание почетного гражданина города (за – 3 чел., против – 10 чел., воздержались – 16 человек).
3. Утвердить кандидатуры Г.И. Романова и В.А. Кислицина на звание Почетного гражданина города (за – 16 человек, воздержались – 10 человек).

6.2. СЛУШАЛИ:  о выбытии из состава объединения.

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин представил к рассмотрению два заявления о приостановлении деятельности Ведерникова Е.Р. и Горячих В.Г.

РЕШИЛИ: удовлетворить заявления Ведерникова Е.Р. и Горячих В.Г.

Исполнительный директор                                                                                О.П. Ананьин